АДМИНИСТРАЦИЯ

Муромского сельского поселения

Белогорского района

Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 мая 2023 г.                                        с. Муромское                                              № 71

О внесении изменений в Постановление Администрации

Муромского сельского поселения от 05.06.2018 года № 68

«Об утверждении административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги

«Оформление договора на размещение

нестационарных торговых объектов»»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Постановлением Совета министров Республики Крым от 7 октября 2014г. № 369 «О

разработке и утверждении административных регламентов предоставления

государственных услуг исполнительными органами государственной власти Республики

Крым», Постановлением Совета министров Республики Крым от 23 августа 2016 г. № 402

«Об утверждении Порядка размещения и функционирования нестационарных торговых

объектов на территории муниципальных образований в Республике Крым», Уставом

муниципального образования Муромское сельское поселение Белогорского района

Республики Крым, администрация Муромского сельского поселения Белогорского района

Республики Крым ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации Муромского сельского поселения

Белогорского района от 05.06.2018 года № 68 «Об утверждении административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Оформление договора на

размещение нестационарных торговых объектов», (далее - Постановление) следующие

изменения:

1.1. Пункт 2.6.1. раздела 2 приложения к Постановлению изложить в новой

редакции:

«2.6.1. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с

законодательством или иными нормативными правовыми актами для предоставления

муниципальной услуги:

Для оформления договора на размещение НТО заказчик обращается в

Администрацию с заявлением относительно оформления договора на размещение НТО с

указанием вида деятельности, номера места размещения НТО в Схеме размещения

нестационарных торговых объектов на территории Муромского сельского поселения

(далее - Схема), к которому прилагает:

- заверенные хозяйствующим субъектом копии свидетельства о регистрации,

свидетельства о постановке на налоговый учет; устава (для юридических лиц);

- схему размещения НТО с привязкой к местности в масштабе 1:500 (в случае

невозможности определения точного места размещения НТО на местности по данным

Схемы);

- эскиз фасадов НТО в цвете в масштабе 1:50

- справку о принадлежности к организациям АПК (для хозяйствующих субъектов -

крымским перерабатывающим предприятиям растениеводческой и животноводческой

продукции; зарегистрированным в установленном законодательством Российской

Федерации порядке на территории Республики Крым юридическим лицам или

индивидуальным предпринимателям, фермерским хозяйствам, которые являются

производителями продовольственных товаров (кроме производителей алкогольной

продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе, жевательной резинки,

пищевых добавок, биологически активных добавок) и осуществляют продажу

(реализацию) этой продукции, при условии, что в их доходе от реализации товаров (работ,

слуг) доля дохода от  реализации продовольственных товаров собственного производства

составляет не менее чем 70% за календарный год, в случае заключения договора на

размещение НТО без проведения конкурентных процедур или в случае поступления от

хозяйствующих субъектов, более одной заявки на соответствующее место размещения

НТО, предусмотренное Схемой, места для размещения НТО предоставляются по

результатам конкурентных процедур между этими хозяйствующими субъектами.»

При оформлении договора на размещение НТО запрещается требовать от заказчика

дополнительные документы и получение им дополнительных согласований.

2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию на

официальном Портале Правительства Республики Крым на странице муниципального

образования Белогорский район (belogorskiy.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные

образования района», подраздел «Муромское сельское поселение», а также

обнародованию на информационном стенде администрации Муромского сельского

поселения Белогорского района Республики Крым, расположенного по адресу:

Республика Крым, Белогорский район, с.Муромское, ул.Центральная, 1.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Муромского сельского поселения      А.Х.Хамитов